



**JOSE DEVANILTON SOARES - ME**  
**Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86**  
**Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**CONSOLIDADA**

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.02/2017-03**  
**PREZADOS SENHORES,**

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CUJO OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA DA V EXPOSIÇÃO DE CAPRINOS E OVINOS, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTA MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.**

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, NA **PROPOSTA**, QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, DESPESAS (**INCLUSIVE DE LOCOMOÇÃO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE SEUS TÉCNICOS**), IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ODEM DE SERVIÇO.

LOTE I - ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	ADEQUAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E MONTAGEM FÍSICA DO EVENTO (MANUTENÇÃO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO, ILUMINAÇÃO DO PARQUE, COBERTURA COM SOMBRITE, RECUPERAÇÃO DE CURRAIS, ARAME 18, PREGO, ESTACA, BARROTE)	SERVIÇO	01	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)	R\$ 8.000,00 (oito mil reais)
02	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BAIAS PARA CAPRINOS E OVINOS COBERTAS, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BAIAS COBERTAS PARA CAPRINOS E OVINOS, NAS DIMENSÕES	UNID	110	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais)

*PIP Cecero Juri Silva Santos*



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**JOSE DEVANILTON SOARES - ME**

**Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86**

**Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.**

FL. *122*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

	MÍNIMAS DE 2,5M X 2,5M = 6,25M X 110 UNIDADES X 4 DIAS)				
03	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 5M X 5M = 25M X 25 UNIDADES X 4 DIAS)	UND	25	R\$ 900,00 (novecentos reais)	R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)
04	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA, DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 10M X 10M = 100M X 10 UNIDADES X 4 DIAS)	UND	07	R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)	R\$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais)
05	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO INTERNA DO PARQUE	UND	1	R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)	R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
				V.TOTAL R\$ 70.000,00 (setenta mil e seiscentos reais)	

LOTE II - SERVIÇOS DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UINT	V.TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE LIMPEZA	UND	20	r\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)	R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
02	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE CAPATAZIA  despesas que serão custeadas com recurso oriundo do convênio com o SEBRAE	UND	125	r\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
03	CONTRATAÇÃO DE RECEPCIONISTA UNIFORMIZADA COM EXPERIÊNCIA EM RECEPÇÃO DE AUTORIDADES, CONVIDADOS E PARTICIPANTES	UND	15	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)
04	FRETE PARA TRANSPORTE DE BAIAS	SERVIÇO	01	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)	R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)
				V.TOTAL R\$ 13.650,00 (treze mil e seiscentos e cinquenta reais)	

PIP *Caro Juri Silva Santos*



**JOSE DEVANILTON SOARES - ME**  
**Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86**  
**Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL. 23  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

LOTE III- PREMIAÇÕES E JUIZES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	CONFEÇÃO DE TROFÉUS, DESCRIÇÃO: EM MDF, MEDINDO 15X10CM	UND	70	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
02	CONFEÇÃO DE MEDALHAS, DESCRIÇÃO: EM MDF, MEDINDO 7X7CM	UND	240	R\$ 9,00 (nove reais)	R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)
03	COMISSÃO JULGADORA (3 JUIZES, 1 TÉCNICO DE ADMISSÃO, TÉCNICO DE ANDROLÓGICO E ULTRASSOM E 1 TÉCNICO DE CADASTRAMENTO DE ANIMAIS)	SERVIÇO	01	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)	R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)
			V.TOTAL R\$ 25.660,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e sessenta reais)		
LOTE IV- SERVIÇOS DE MÍDIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
01	MÍDIA TELEVISIVA, DESCRIÇÃO: GRAVAÇÃO DE PROPAGANDA E VEICULAÇÃO EM REDE DE TELEVISÃO REGIONAL	SERVIÇO	01	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
02	DIVULGAÇÃO EM PAINÉIS LUMINOSOS, DESCRIÇÃO: PAINÉIS LUMINOSOS MEDINDO 3M X 2,5 M	UND	01	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)
03	REDES SOCIAIS, DESCRIÇÃO: CRIAR PAGINA E SITE SOBRE A EXPOSIÇÃO E REALIZAR ATUALIZAÇÕES DURANTE TODO O EVENTO COM NO MINIMO 800 IMPULSO	SERV	01	R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)	R\$ 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)
04	CONFEÇÃO DE CARTAZES, DESCRIÇÃO: CARTAZES EM PAPEL COUCHÊ 150 G, IMPRESSÃO (4 CORES), INCLUSIVE ARTE FINAL	UND	100	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)
05	CONFEÇÃO DE ADESIVOS, DESCRIÇÃO: EM PAPEL ADESIVO, IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO PADRÃO COM ARTE FINAL	UNID.	200	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 800,00 (oitocentos reais)
			V.TOTAL R\$ 18.390,00 (dezoito mil trezentos e noventa reais)		

PIP Crato Jeni Silva Soares





**JOSE DEVANILTON SOARES - ME**

**Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86**

**Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. *24*  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

LOTE V- SERVIÇOS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
01	SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FOTOGRAFIA E FILMAGEM PARA O REGISTRO DAS AÇÕES DO EVENTO, DURANTE OS 04 (QUATRO) DIAS DE DURAÇÃO DA EXPOSIÇÃO.	SERVIÇO	01	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)	R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
02	CONFECÇÃO DE CAMISA, DESCRIÇÃO: CAMISAS EM MALHA, NA COR BRANCA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA E SERIGRAFADAS, PARA PADRONIZAÇÃO DOS PRODUTORES QUE IRÃO PARTICIPAR DA EXPOSIÇÃO.	UND	100	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
03	CONFECÇÃO DE BONÉS, DESCRIÇÃO: BONÉS LISOS, CONFECCIONADOS EM BRIM, NA COR BRANCA E SERIGRAFADOS, PARA SEREM DISTRIBUÍDOS AOS PARTICIPANTES DA EXPOSIÇÃO.	UND	100	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
04	HOSPEDAGEM PARA JUIZES, DESCRIÇÃO: HOSPEDAGEM DE JUIZES E TÉCNICOS QUE REALIZARÃO DO JULGAMENTO DE CAPRINOS E OVINOS DURANTE A V EXPOCEDRO, 6 DIAS X 5 PESSOAS.	DIARIAS	30	R\$ 80,00 (oitenta reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
05	ALIMENTAÇÃO DE ANIMAIS, DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE CAPIM MOÍDO E SILAGEM DE MILHO PARA FORNECIMENTO AOS ANIMAIS QUE PARTICIPARAM DA EXPOSIÇÃO (1200 ANIMAIS X 3,5 KG DIA X R\$ 0,30 KG X 6 DIAS).	SERVIÇO	01	R\$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)	R\$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)
06	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ALIMENTO, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE QUENTINHAS PARA EXPOSITORES, TRATADORES, PESSOAS RESPONSÁVEIS PELA MONTAGEM, SEGURANÇA E LIMPEZA DO EVENTO (150 QUENTINHAS X R\$ 15,00 X 6 DIAS).	SERVIÇO	01	R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)	R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
07	ORGANIZAÇÃO CONCURSO GASTRONÔMICO, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE INSTRUTÓRIA ESPECIALIZADA (1 TÉCNICO), AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ELABORAÇÃO DOS PRATOS, SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA (FOGÃO INDUSTRIAL, FORNO INDUSTRIAL, MESA INOX, BANCADAS COM	SERVIÇO	01	R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)	R\$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais)

*PIP Crato para Silva Soares*



**JOSE DEVANILTON SOARES - ME**  
**Insc. Munic. nº. 4522368 - CNPJ nº. 01.771.703/0001-86**  
**Av. Teodorico, 485, Bairro Palmeiral, Fone (88) 3521 -3070, Crato, Ceará.**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 025  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PIAS).				
		V. TOTAL R\$ 35.160,00 (trinta e cinco mil cento e sessenta reais)		

**VALOR DA GLOBAL PROPOSTA: R\$ 162.860,00 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e sessenta reais)**

**IDENTIFICAÇÃO:** JOSE DEVANILTON SOARES - ME  
**ENDEREÇO:** AV. TEODORICO, 485, BAIRRO PALMEIRAL, FONE (88) 3521 -3070, CRATO  
**CNPJ:** 01.771.703/0001-86  
**CIDADE:** CRATO/CE  
**BANCO:** BRADESCO  
**CONTA :** 7331-  
**AGENCIA:** 0454  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA DIAS) DE ACORDO COM O EDITAL  
**PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:** IMEDIATAMENTE APÓS ORDEM DE SERVIÇO;

**CRATO - CE, 09/10/2017**

*PIP Cecero ferni silva santos*  
**IDENTIFICAÇÃO:** JOSE DEVANILTON SOARES - ME  
**CNPJ:** 01.771.703/0001-86